
 

 
 
 

Plán činnosti obce Stará Paka na rok 2025 
 
 
 
Plán činnosti obce Stará Paka na rok 2025 vychází z dokumentu „Program rozvoje obce Stará 
Paka na období let 2024 - 2030“ (tzv. „Strategický plán obce“), z dokumentu „Střednědobý 
výhled rozpočtu obce Stará Paka na období roku 2025 - 2027“, z volebních slibů a z návrhu 
rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025. Níže je uveden výčet některých priorit: 
 
investice, opravy, přípravy   (viz samostatná příloha) 

opravy a rekonstrukce bytových a nebytových prostor v majetku obce, výstavba nového 
a opravy stávajícího veřejného osvětlení, opravy místních i účelových komunikací, 
opravy dětských a sportovních hřišť, údržba veřejných prostranství, opravy mostních 
objektů a propustků, pořízení dlouhodobého hmotného majetku atd.  

 
činnosti obce a Obecního úřadu 

pokračování v modernizaci chodu úřadu (vstřícnost, otevřenost, odbornost, 
srozumitelnosti a rychlost), pokračování v digitalizaci úřadu s ohledem na potřeby 
občanů (formuláře, postupy, software), zajištění informovanosti občanů (web obce, 
sociální sítě), zabezpečení péče o majetek obce, údržba zeleně, zimní údržba, odpady, 
shromažďování dat pro digitální technickou mapu ČR, zajištění nových pasportů 
majetku, plnění předpisů BOZP a PO, revize poskytování služeb pošty Partner, 
zabezpečení provozu ZŠ a MŠ (poskytnutí příspěvků, podpora při vzdělání, spolupráce 
při akcích), pokračování spolupráce s „obecním“ architektem, zabezpečení voleb, 
zajištění energetického auditu obce atd. 

 
volnočasové aktivity 

pořádání a podpora kulturních akci (přednášky a besedy, divadla, kino, koncerty, dětský 
den, vítání občánků, posezení seniorů, plesy, rozsvícení vánočního stromu atd.), 
podpora spolkové činnosti (poskytnutí dotace z rozpočtu obce, materiální či personální 
výpomoc), úprava a opravy dětských a sportovních hřišť, podpora místní knihovny, 
opravy památek atd. 
 

zdravotní a sociální péče 
pokračování podpory subjektům poskytujícím zdravotní a sociální služby, pokračování 
snahy o rozšíření poskytování zdravotní péče občanům, pokračování výkonu 
opatrovnictví, pokračování spolupráce s MěÚ Nová Paka a Krajským úřadem KvH kraje,  
zajištění informovanosti občanů o možnostech sociálních služeb, možnosti dotačních 
titulů  

 
životní prostředí a bezpečnost 

provádění pravidelných protipovodňových prohlídek toků, udržování funkčnosti 
protipovodňových opatření, monitorování stavu mostů, lávek a propustků, pokračování 
optimalizace systému odpadového hospodářství, pokračování v úpravách veřejných 
prostranství za odborné pomoci projektantů a architekta obce, další zlepšení péče 
o zeleň v majetku obce, dokončení instalace přístrojů na měření rychlosti, další zlepšení 
podmínek jednotky požární ochrany obce (vozidlo, vybavení), pokračování ve spolupráci 
s PČR 
 
 
 

 



druh název popis

nemovitosti budova Obecního úřadu pokračování projektové dokumentace

budova Obecního úřadu příprava veřejné zakázky

budova Obecního úřadu nezbytné opravy

bytový dům č.p. 183 dokončení projektu nové elektroinstlace

bytový dům č.p. 183 veřejná zakázka a realizace elektroinstalace

bytový dům č.p. 183 rekonstrukce bytu č. 9

bytový dům č.p. 183 řešení parkování a skladování

bytový dům č.p. 183 řešení půdní vestavby

bytový dům č.p. 183 zrušení septiku 

Krsmol č.p. 9 pokračování v rekonstrukci roubené chalupy

Ústí č.p. 65 údržba, opravy

Ústí - KD dořešení přístupu, údržba a opravy

Brdo - KD údržba, opravy, oprava nádrže

budova - "Sokolák" údržba, opravy

budova Hartlova č.p. 20 údržba, opravy

budova J. Brože č.p. 511 údržba, opravy

knihovna údržba, opravy

veřejné osvětlení ulice J. Tůmy, Stará Paka realizace nového osvětlení, propojení s Karlovem

Brdo kompletní výměna za LED technologii

ostatní opravy a údržba dle potřeb

komunikace II/284 pokračování jednání s KvH krajem

II/284 pokračování v přípravě na rekonstrukci

Roškopov - stezka pokračování v realizaci

místní  / účelové/ chodníky opravy dle plánu oprav na rok 2025

místní  / účelové/ chodníky nákup materiálu na opravy

zastávky 8x BUS pokračování

parkoviště za ZŠ podél prostranství za ZŠ

prostranství veřejná prostanství úprava a údržba dle plánu

studie před ZŠ dokončení

ulice Tovární pokračování v realizaci

studie vodní dílo zadržování vody v krajině - Starop. hora

ostatní dle potřeb s využitím obecního architekta

mosty a propustky Norma I. dokončení projektové dokumentace 

Norma II. dokončení projektové dokumentace 

most Legií zadání projektové dokumentace

opravy a údržba pokračování dle mostních prohlídek a plánu oprav

Příloha k plánu činnosti na rok 2025 - investice, opravy, nákupy



inženýrské sítě pasporty pokračování v pasportizaci sítí

kanalizace monitoring, čištění, opravy 

vodovod - Katolický hřbitov vybudování nové přípojky

optika pokračování v přípravě

ostatní opravy a údržba dle potřeb

vybavení komunální technika pro potřeby údržby obce

stroje, přístoje, nářadí dle plánu pro potřeby údržby obce

hřiště sportovní / dětské údržba, opravy

dětské Brdo realizace rekonstrukce

pozemky pořízení dle vypracovaného plánu, potřeb a možností  obce

kulturní památky opravy, restaurování dle plánu (např socha Brdo, socha u Velvety atd)

bezpečnost kamerový systém rozšíření o vytipované oblasti (Policie ČR)

měření rychlosti dokončení realizace pořízení a instalace zařízení

dopravní značení instalace nového dopravního značení

úprava koryt toků dle vypracovaného plánu

JSDH (hasiči) pořízení nového vozidla  vozidlo Ford Tranzit  kombi M1, L2 350 Trend

pořízení přívěsu hasiční přívěs za nové vozidlo

vybavení centrála,  hadice, oděv, vysílačky, žebříky atd.

ZŠ rekontrukce kuchyně pokračování, realizace

školní družina spolupráce při realizaci

ostatní dle potřeb ZŠ

MŠ studie fotovoltaika na střeše MŠ

ostatní dle potřeb MŠ


